

**Protokół Nr 6/07  
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 13 czerwca 2007 roku**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza i opiniowanie projektów uchwał na VIII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1.**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon, który powitał zebranych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia.

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji. Nieobecni radni, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność: Czesław Januszewski i Leszek Czerkawski.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2.**

Pani Janina Zakrzewska Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia czesnego za pobyt dziecka w przedszkolu.

W/w poinformowała, że:

- proponuje się od 01.09.2007 r. czesne: od 1 dziecka - 90 zł, od dwóch lub więcej dzieci z rodziny - 80 zł,
- odpłatność za pobyt dziecka w przedszkolu nie była zmieniana od 2003 roku. W tym okresie wzrosły koszty utrzymania przedszkola, jak: opłaty za energię elektryczną, ciepłą, węgiel, wodę itp. W roku 2006 z tytułu czesnego do budżetu gminy wpłynęło 98 255 zł, co stanowi 50,63 % (w roku 2003 wskaźnik ten wynosił 62%) wydatków rzeczowych, bez wynagrodzeń.
- Rada Rodziców Przedszkola Samorządowego w dniu 9 maja br. przychyliła się do podniesienia czesnego.
- od 01.09 będą uruchomione dwa dodatkowe oddziały tak, żeby przyjąć wszystkie dzieci, które zostały zgłoszone.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Pan Dariusz Karwat Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

P. Dariusz Karwat poinformował członków Komisji, że wprowadzono następujące zmiany w projekcie:

- wprowadzono zapisy w projekcie Statutu o treści - Siedzibą Ośrodka jest budynek przy ul Pomianowskiego 1 w Koronowie.
- §, że Kierownik kieruje pracą Ośrodka i wykonuje zadania przy pomocy Zastępcy Kierownika,
- Zastępca Kierownika wykonuje wyznaczone przez kierownika zadania, zapewniając kompleksowe rozwiązywanie problemów i nadzoruje działalność merytoryczną w wyznaczonych sekcjach ośrodka.
- W czasie nieobecności kierownika obowiązki jego pełni Zastępca Kierownika. W przypadku równoczesnej dłuższej nieobecności, zastępstwo pełni Główny Księgowy
- §, że Główny księgowy prowadzi gospodarkę finansową i rachunkową Ośrodka
- §, że Strukturę wewnętrzną Ośrodka tworzą następujące sekcje, którymi kierują wyznaczeni przez Kierownika, kierownicy i pracownicy:

- 1) Sekcja Pomocy Środowiskowej,
- 2) Sekcja Koordynacji i Realizacji Świadczeń,
- 3) Sekcja Finansowo Księgowa,
- 4) Sekcja Świadczeń Rodzinnych.

**Członkowie Komisji projekt uchwały zaopiniowali jednogłośnie „za”.**

Pani Barbara Piłat Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki gruntami Urzędu Miejskiego w Koronowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie odpłatnego przeniesienia własności nieruchomości położonych w Koronowie – Pieczyskach.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu.**

Pani Piłat przedstawiła również projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo.

Pani Piłat poinformowała, że Komisja Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady skierowała do Burmistrza Koronowa wnioski, aby do chwili zakończenia budowy ronda na drodze krajowej nr 25 w Koronowie wstrzymać sprzedaż działki gminnej nr 278/2 o powierzchni 0,7392 ha, położonej w Koronowie. Pozostałe Komisje również opowiedziały się za takim wnioskiem

**„Za” wykreśleniem z projektu uchwały działki nr 278/2 o pow. 0.7392 ha, położonej w Koronowie głosowali wszyscy członkowie Komisji.**

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński - Odbyłem rozmowę z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad P. Kowalczykiem, który powiedział, że Generalna Dyrekcja ma problem z jednym z właścicieli gruntów. Zobowiązałem się pomóc Generalnej Dyrekcji Dróg w tej sprawie. Jest szansa, że projekt uzyska jeszcze w tym roku pozwolenie na budowę. Być może w tym roku

ruszy budowa, ale jest to mało prawdopodobne,

**Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały..**

Inspektor Rady Miejskiej Adela Rojek przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników oraz poinformowała o procedurze związanej ze zgłaszaniem kandydatów na ławników do Rady Miejskiej w Koronowie.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag dow/w projektu uchwały.**

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie przedstawiła projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Okoniowej w Koronowie.

Projekt planu opracowany będzie między innymi w związku z lokalizacją kontenera WC i zmianę funkcji drogi z publicznej na wewnętrzną.

**Projekt uchwały członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie – jednogłośnie.**

Pani Maria Musiał omówiła ponadto projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/478/06 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 marca 2006 r.

Ten projekt uchwały to projekt porządkujący..

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

W/w przedstawiła ponadto projekt w sprawie zabezpieczenia środków budżetowych na zadania pn.:

1. Wykonanie projektu planu zagospodarowania przestrzennego obszaru o powierzchni 21,5580 ha położonego w Koronowie w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej w Koronowie nr XLIV/512/06 z dnia 28 czerwca 2006 r.
2. Wykonanie projektu planu zagospodarowania przestrzennego obszaru o długości ok. 530 mb położonego w Starym Jasińcu w zakresie określonym uchwałą Rady Miejskiej w Koronowie nr XLV/528/06 z dnia 30 sierpnia 2006 r.
3. Wykonanie projektu planu zagospodarowania przestrzennego obszaru o powierzchni ok. 11 ha położonego w Trzyszczyńcu w zakresie określonym uchwałami Rady Miejskiej w Koronowie nr XLVII/541/06 z dnia 27 października 2006 r; nr VII/73/07 z dnia 25 kwietnia 2007 r.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.**

**Ad. 3.**

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon - Podczas ostatniego posiedzenia Komisji byliśmy na terenie budowy Hali Widowiskowo – Sportowej w Koronowie, na oczyszczalni ścieków w Koronowie i w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie spotkaliśmy się z pracownikami zakładu.

Dnia 19 maja 2007 r. w Koronowie była potężna burza z wyładowaniami

atmosferycznymi. Dyrektor Chrzanowski poinformował nas, że w tym dniu jedno z wyładowań atmosferycznych uderzyło i zniszczyło urządzenie automatyczne, także trzeba było później urządzenie to uruchamiać ręcznie. Jest powołane Gminne Centrum Reagowania, dlaczego o takich nagłych zdarzeniach nie powiadomiono ZGKiM?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Pierwszy raz o tym zdarzeniu słyszę.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – My dowiedzieliśmy się o tym, że jest to wina radnych.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Wszystkie informacje, które docierają do Gminnego Centrum Reagowania są rejestrowane, również te o nadchodzących kataklizmach. Planujemy pewne rozwiązania, informacje o nagłych zdarzeniach będą docierać również do sołectw wszystkich na terenie gminy.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – byliśmy na budowie hali Pan Szalski poinformował nas, że firma budująca hale jak gdyby kredytuje budowę.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Budowa hali ma być skrócona. Przewiduje się jej zakończenie nie jesienią a wiosną przyszłego roku.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Wracając do ZGKiM, pracownicy obawiają się prywatyzacji Zakładu. Odpowiedziałem, że z tego, co wiem, to nie planuje się prywatyzacji ZGKiM-u

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Uważam, że pracowników w ZGKiM jest za dużo. W najbliższym czasie zostaniemy zobligowani przepisami do likwidacji zakładu budżetowego i gospodarstw pomocniczych. Jest w tej sprawie przygotowywana ustawa, która ma wejść w życie prawdopodobnie 1 stycznia 2008 r. Musimy się mocno do tego przygotować, przed tym nie uciekniemy.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Przez okres ostatnich 15lat została wybudowana tylko jedna studnia głębinowa. Jest sugestia, żeby rocznie wybudować chociaż jedną studnię.

Ponadto pracownicy ZGKiM sugerują, aby:

- przeprowadzić w gminie referendum śmieciowe,
- kupić nowy autobus w celu odnowienia taboru,
- powiększyć ilość mieszkań socjalnych,

Życzeniem Pani Płotki sołtysów jest, aby zakupić równiarkę do naprawy dróg gminnych, które są w fatalnym stanie. Ten sprzęt, który obecnie posiada ZGKiM do równania dróg nie wystarcza, a potrzeby są duże.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk przekazał członkom Komisji celem zapoznania się odwołanie wraz załącznikami wniesione do Burmistrza Koronowa przez Dyrektora Zespołu Szkół we Wtelnie P. Piotra Polasika.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jedną studnię zyskujemy w tym roku po POD w Samociążku. Na drogi gminne wiecie Państwo, jakie są środki w budżecie gminy, być może jak by były niższe koszty w ZGKiM, to te zaoszczędzone środki

przeznaczyć można by było na poprawę stanu dróg gminnych.

Udało nam się załatwić autobus za darmo. Trzeba jednak go wyremontować

Sprawa mieszkań socjalnych to temat równie trudny, nad którym będziemy intensywnie się zastanawiać, aby poprawić, czy zwiększyć ich ilość.

Sprawa Pana Polasika – z tego, co wiem nie złożył on wszystkich wymaganych dokumentów. Popełnił szkolny błąd. Prawem Pana Polasika jest obrona. Czekam na opinie radców prawnych. Po tym podejmę decyzję.

Toczy się rozprawa przeciwko firmie KOPEN Jesteśmy zobligowani, bo otrzymaliśmy wezwanie do wpłacenia kaucji w wysokości 60 tyś. zł Nie wiem, skąd te pieniądze wziąć, bo w budżecie na ten rok takich środków nie zaplanowano. Mam jedynie możliwość wziąć je z rezerwy budżetowej. Jak nie zapłacimy to koniec sprawy. Nie chciałbym być posądzony o to, że zaniechałem sprawę.

Chciałbym poinformować Komisję, że ruchomiłem kwotę 30 tyś. zł. na funkcjonowanie promu w Sokole Kuźnicy, prawdopodobnie zabraknie nam środków na plażę w Pieczyskach. W sumie potrzebne są na te trzy zadania środki w wysokości 120 tyś. zł.. Też chciałbym zasignalizować, że brakuje nam ok. 170 tyś. zł. w budżecie gminy na pozostałe zadania inwestycyjne.

#### **Ad. 4.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła

Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Tomasz Gordon